
ZPRÁVA Z TURNAJE 

EXTRALIGA MUŽŮ 2016, 2. kolo, Ostrava 

04.06.2016 

 

 

První červnovou sobotu proběhlo na domácím tatami druhé kolo jarní části Extraligy mužů 2016, které 

proběhlo v tělocvičně Sportovního gymnázia v Ostravě. Toto kolo mělo rozhodnout, kdo ze 6-ti družstev postoupí do 

podzimního finálového kola a kdo bude bojovat o záchranu. Závodníci našeho klubu po prvním kole skončili na 

průběžném  2. místě, což byl výborný výsledek a zajišťoval postup mezi Extraligovou elitu. Na tento skvělý výsledek 

jsme chtěli navázat i na tomto domácím kole, což se podařilo a náš klub společně s Judo Clubem Olomouc postoupil 

do semifinále letošního ročníku Extraligy a bude bojovat o medaile, což se v novodobé historii našeho klubu ještě  

nepodařilo.  Naše 5-ti členné družstvo bylo sestaveno ze 2 judistů s USK Praha   (  Volek D. a Knápek T. ), z 

1s Železo Hranice  ( Jestřebský A. ), 1 z polského AZS Opole  ( Szczepaniak T. )  a  Lukáše Seleckého z našeho 1. 

JCBO.  

Krátké zhodnocení : 

 66 kg SELECKÝ Lukáš ( 1. JC Baník Ostrava ) 

Selda bezesporu patřil k velkým oporám týmu. Rozjížděl všechna utkání a svými 3 výhrami nemalou měrou 

přispěl k celkovým výsledkům našeho mužstva. Obrovská škoda, že zvažuje ukončení závodní kariéry !!! 

 73 kg VOLEK David ( USK Praha ) 

David jde zápas od zápasu výkonnostně nahoru, předvedl bojovné judo !!! 

 81 kg JESTŘEBSKÝ Adam ( Železo Hranice ) 

Adam byl v lepší formě než na předchozím kole a co mohl, to porazil !!! 

 90 kg  SZCZEPANIAK Tomasz ( AZS Opole, Polsko ) 

Tomasz patří již několik let k velkým oporám našeho mančaftu. I zde prokazoval svoje kvality, nestačil 

pouze na závodníka Petra z Brna. 

 + 90 kg  KNÁPEK Tomáš  ( USK Praha ) 

 

Knápos i zde potvrdil své kvality a nemalou měrou přispěl k velkému úspěchu našeho týmu na tomto kole. 

Obrovská pochvala !!! 

 

Závěr : 

Jsem opravdu rád a velmi spokojen s výsledkem a předvedenými výkony v celé jarní části. Letošní ročník je 

velmi vyrovnaný a drtivá většina končí nejtěsnějším výsledkem 3:2. Proto je velmi povzbudivé, že jsme se 

v této konkurenci dokázali prosadit a na podzim se zkusíme poprat o medaile. 

 



Závěrem chci také poděkovat klubům USK Praha, Železa Hranice, AZS Opole a jejím trenérům, kteří 

propůjčili své závodníky do našeho klubu pro letošní ročník Extraligy mužů. 

 

Výsledky našeho družstva a další na :   http://www.czechjudo.org/2016-ds-extraliga 

 

EXTRALIGA MUŽŮ 2016 

2. kolo, Ostrava 
       

4.6.2016 

               

 
Příjmení Jméno 

 
Váha 

 
Zápasy 

 
Výhry 

 
Prohry  

 
body 

 
pořadí 

1. Selecký Lukáš 
 

66 kg 
 

5 
 

3 
 

2 
 

6 
 

2 - 4 

2. Volek David 
 

73 kg 
 

5 
 

3 
 

2 
 

6 
 

2 - 4 

3. Jestřebský Adam 
 

81 kg 
 

5 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 

4. Szczepaniak Tomasz 
 

90 kg 
 

5 
 

4 
 

1 
 

8 
 

1 

5. Knápek Tomáš 
 

+ 90 kg 
 

5 
 

3 
 

2 
 

6 
 

2 - 4 

    
celkem :  25 

 
15 

 
10 

    

 
Výsledky utkání : 

            

               

1. 1. JC Baník Ostrava 
 

3 
 

2 
 

Sokol Mohelnice 
   

    
200,5 

 
1,5 

        

               

2. 1. JC Baník Ostrava 
 

3 
 

2 
 

JC Olomouc 
   

    
111 

 
101 

        

               

3. 1. JC Baník Ostrava 
 

2 
 

3 
 

JC Liberec 
   

    
200 

 
210 

        

               

4. 1. JC Baník Ostrava 
 

2 
 

3 
 

SK KP Brno 
   

    
200 

 
300 

        

               

5. 1. JC Baník Ostrava 
 

5 
 

0 
 

SJ Litoměřice 
   

    
500 

 
0 

        

               

  
Celkem : 

 
15 : 10 

        

    
1211,5 : 612,5 

 
 

       

 

v Ostravě dne :   06.06.2016        zpracoval :  Martínek Roman, pověřený trenér EXL 2016 

http://www.czechjudo.org/2016-ds-extraliga

